
Dosen  :  EUIS MEINAWATI 

Matakuliah  :   (106) PENDIDIKAN 

KEWARGANEGARAAN    
 

SKS  :  2 

Kelas  :  63.6B.01 

Jumlah Mahasiswa  :  40 

 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 el2-b2  

13 Maret 2024 
Konsepsi dan 
urgensi pendidikan 
kewarganegaraan 

Mahasiswa berdiskusi dalam kelompok dan 

presentasi tentang Konsepsi dan urgensi pendidikan 

kewarganegaraan yang dikaitkan dengan projek 

yang harus mereka selesaikan untuk ujian semester 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30 – 14:10 

Masuk: 

12:35:39 

Keluar: 

14:10:02 

02 el2-b2  

20 Maret 2024 
Konsep identitas 
nasional 

Mahasiswa berdiskusi dalam kelompok dan 

presentasi tentang Konsep identitas nasional yang 

dikaitkan dengan projek yang harus mereka 

selesaikan untuk ujian semester 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30 – 14:10 

Masuk: 

12:30:45 

Keluar: 

14:07:52 

03 el2-b2  

27 Maret 2024 
Konsep dan urgensi 
Integrasi Nasional 

Mahasiswa berdiskusi dalam kelompok dan 

presentasi tentang Konsep dan urgensi Integrasi Nasional 

yang dikaitkan dengan projek yang harus mereka 

selesaikan untuk ujian semester 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30 – 14:10 

Masuk: 

12:30:59 
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Keluar: 

14:09:12 

04 el2-b2  

3 April 2024 
Konsep urgensi 
konstitusi UUD 1945 

Mahasiswa berdiskusi dalam kelompok dan 

presentasi tentang Konsep urgensi konstitusi UUD 1945 

yang dikaitkan dengan projek yang harus mereka 

selesaikan untuk ujian semester 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30 – 14:10 

Masuk: 

12:32:29 

Keluar: 

14:08:55 

05 el2-b2  

24 April 2024 quantifiers 

Mahasiswa berdiskusi dalam kelompok dan 

presentasi tentang Konsep harmoni kewajiban dan hak 

negara dan warga negara yang dikaitkan dengan projek 

yang harus mereka selesaikan untuk ujian semester 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30 – 14:10 

Masuk: 

12:32:29 

Keluar: 

14:07:22 

06 el2-b2  

2 Mei 2024 
Negara dan warga 
negara 

Mahasiswa berdiskusi dalam kelompok dan 

presentasi tentang Negara dan warga negara yang 

dikaitkan dengan projek yang harus mereka 

selesaikan untuk ujian semester 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30 – 14:10 

Masuk: 

12:33:05 

Keluar: 

14:09:22 

07 el2-b2 

8 Mei 2024 Review Materi 
Mahasiswa membahas dan review materi yang telah 

dipelajari dan diskusi projek UTS 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30 – 14:10 
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Masuk: 

12:31:45 

Keluar: 

14:03:32 

08 el2-b2  16 Mei 2024 (UTS) Students do the middle test  Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30 – 14:10 

Masuk: 

12:32:29 

Keluar: 

14:07:52 

09 el2-b2  

22 Mei 2024 
Demokrasi 
Indonesia 

Mahasiswa berdiskusi dalam kelompok dan 

presentasi tentang Demokrasi Indonesia yang 

dikaitkan dengan projek yang harus mereka 

selesaikan untuk ujian semester 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30 – 14:10 

Masuk: 

12:31:49 

Keluar: 

14:03:42 

10 el2-b2  

29 Mei 2024 
Penegakan hukum 
yang berkeadilan 

Mahasiswa berdiskusi dalam kelompok dan 

presentasi tentang Penegakan hukum yang berkeadilan 

yang dikaitkan dengan projek yang harus mereka 

selesaikan untuk ujian semester 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30 – 14:10 

Masuk: 

12:33:59 

Keluar: 

14:07:32 
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11 el2-b2  

5 Juni 2024 
Wawasan 
Nusantara 

Mahasiswa berdiskusi dalam kelompok dan 

presentasi tentang Wawasan Nusantara yang dikaitkan 

dengan projek yang harus mereka selesaikan untuk 

ujian semester 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30 – 14:10 

Masuk: 

12:38:39 

Keluar: 

14:02:32 

12 el2-b2  

12 Juni 2024 
Ketahanan nasional 
dan bela negara 

Mahasiswa berdiskusi dalam kelompok dan 

presentasi tentang Ketahanan nasional dan bela negara 

yang dikaitkan dengan projek yang harus mereka 

selesaikan untuk ujian semester 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30 – 14:10 

Masuk: 

12:33:49 

Keluar: 

14:10:02 

13 el2-b2  

19 Juni 2024 
Hak Pilih pemilihan 
umum anti korupsi 

Mahasiswa berdiskusi dalam kelompok dan 

presentasi tentang Hak Pilih pemilihan umum anti korupsi 

yang dikaitkan dengan projek yang harus mereka 

selesaikan untuk ujian semester 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30 – 14:10 

Masuk: 

12:30:59 

Keluar: 

14:06:12 

14 el2-b2 

26 Juni 2024 
Hak Asasi Manusia 
dan inklusi pajak 

Mahasiswa berdiskusi dalam kelompok dan 

presentasi tentang Hak Asasi Manusia dan inklusi pajak 

yang dikaitkan dengan projek yang harus mereka 

selesaikan untuk ujian semester 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30 – 14:10 

Masuk: 

12:40:39 
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Keluar: 

14:00:52 

15 el2-b2  

3 Juli 2024 
Review Materi 
pertemuan 9 
pertemuan 14 

Mahasiswa membahas dan review materi yang 

telah dipelajari dan diskusi projek UAS 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30 – 14:10 

Masuk: 

12:32:49 

Keluar: 

14:08:32 

16 el2-b2  11 Juli 2024 (UAS) Mahasiswa mengerjakan soal UAS Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30 – 14:10 

Masuk: 

12:40:29 

Keluar: 

14:07:02 

 

 

 

 



 

PRESENSI KULIAH 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

63210325  Nanda Apriliyani  1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 14 

63210337  Satriya Romadhan  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63210338  
Shanty Nurrochma Kusuma 

Putri  
1 1 1 1 1 1 1 

1 
1 1 0 1 1 1 1 

1 
15 

63210339  Shintya Nuraliza Kusuma Putri  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 14 

63210343  Jonathan Gracia Hutagalung  1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 1 0 0 1 1 11 

63210349  Meillanie Putrie D  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63210359  Mutia Shafa Sejati  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63210371  Verliana Diva  1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

63210372  May Angeli  1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 

63210378  Putri Apriliani  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63210383  Nabila Putri Untawijaya  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63210384  Muhammad Awwallu Rizqi  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

63210393  Inayah Putri Kurniati  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63210395  Devanny Aprilia Putri  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63210396  Radiatul Adawiyah  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
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Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

63210399  Afifah Bilqis  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

63210404  Wiwin Veberlina Hia  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63210406  Arcitera Febriyanti  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63210409  Meyta Putri Kinanti  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63210410  Shabrina Syifa Ardani  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63210415  Anila Ambarani  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63210431  Fathiyah Aida Rizma  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63210436  Siti Vidia Regita Cahyani  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63210437  Rachma Kusuma Dewi  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

63210440  Adella Yudanti  1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 14 

63210441  Salsabilla Dwiyanti  1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

63210443  Paulina Putri Ningrum  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63210455  Mike Fernisia  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

63210456  Adinda Nur Azizah  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

63210457  Novita Damayanti  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63210465  
Mohammad Adnan Vero 

Wispasta  
1 1 1 1 1 1 1 

1 
1 1 1 1 1 1 1 

1 
16 

63210470  Amanda Maudya Solehah  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
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Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

63210471  Faustina Juliana Angelina  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63210479  Nira Melliana  1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 14 

63210481  Isna Hairani Hasibuan  1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210491  Savika Aulia  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63210498  Shafa Tasya Kamilah  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63210511  Malika Salsabila  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

63210512  Fikri Ramadhan  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

63210424 Zulaikha As Shafiyyah Amelz 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

 

 

DAFTAR NILAI AKHIR 

 

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade AKhir 

1 63210325  Nanda Apriliyani  0 0 0 0 A 

2 63210337  Satriya Romadhan  0 0 0 0 A 

3 63210338  Shanty Nurrochma Kusuma Putri  0 0 0 0 A 

4 63210339  Shintya Nuraliza Kusuma Putri  0 0 0 0 A 

5 63210343  Jonathan Gracia Hutagalung  0 0 0 0 A 

6 63210349  Meillanie Putrie D  0 0 0 0 A 

7 63210359  Mutia Shafa Sejati  0 0 0 0 A 
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8 63210371  Verliana Diva  0 0 0 0 A 

9 63210372  May Angeli  0 0 0 0 A 

10 63210378  Putri Apriliani  0 0 0 0 A 

11 63210383  Nabila Putri Untawijaya  0 0 0 0 A 

12 63210384  Muhammad Awwallu Rizqi  0 0 0 0 A 

13 63210393  Inayah Putri Kurniati  0 0 0 0 A 

14 63210395  Devanny Aprilia Putri  0 0 0 0 A 

15 63210396  Radiatul Adawiyah  0 0 0 0 A 

16 63210399  Afifah Bilqis  0 0 0 0 A 

17 63210404  Wiwin Veberlina Hia  0 0 0 0 A 

18 63210406  Arcitera Febriyanti  0 0 0 0 A 

19 63210409  Meyta Putri Kinanti  0 0 0 0 A 

20 63210410  Shabrina Syifa Ardani  0 0 0 0 A 

21 63210415  Anila Ambarani  0 0 0 0 A 

22 63210431  Fathiyah Aida Rizma  0 0 0 0 A 

23 63210436  Siti Vidia Regita Cahyani  0 0 0 0 A 

24 63210437  Rachma Kusuma Dewi  0 0 0 0 A 

25 63210440  Adella Yudanti  0 0 0 0 A 

26 63210441  Salsabilla Dwiyanti  0 0 0 0 A 

27 63210443  Paulina Putri Ningrum  0 0 0 0 A 

28 63210455  Mike Fernisia  0 0 0 0 A 

29 63210456  Adinda Nur Azizah  0 0 0 0 A 

30 63210457  Novita Damayanti  0 0 0 0 A 

31 63210465  Mohammad Adnan Vero Wispasta  0 0 0 0 A 
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32 63210470  Amanda Maudya Solehah  0 0 0 0 A 

33 63210471  Faustina Juliana Angelina  0 0 0 0 A 

34 63210479  Nira Melliana  0 0 0 0 A 

35 63210481  Isna Hairani Hasibuan  0 0 0 0 A 

36 63210491  Savika Aulia  0 0 0 0 A 

37 63210498  Shafa Tasya Kamilah  0 0 0 0 A 

38 63210511  Malika Salsabila  0 0 0 0 A 

39 63210512  Fikri Ramadhan  0 0 0 0 A 

40 63210424 Zulaikha As Shafiyyah Amelz 0 0 0 0 A 
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